
Weekend  pełen  wydarzeń  w
Powiecie  Limanowskim  (29-31
września)
28 sierpnia 2025

Ostatni wakacyjny weekend obiecuje wiele udanych, wyjątkowych
chwil,  dzięki  wydarzeniom  kulturalnym  i  turystycznym.
Nadchodzące dni wypełnią nam „rytmy i smaki”, górskie wyprawy,
a także spotkania z historią, tradycją i kulturą regionu.

 

 

 

 

Piątek (29 sierpnia 2025)

Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego – edycja 20251.

Rozpoczynając weekend, zakończymy sierpień spotkaniem w ramach
tegorocznej  edycji  akcji  kulinarnej  pn.  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”.

W  nadchodzącym  wydarzeniu  wezmą  udział  gospodynie  z  Koła
Gospodyń Wiejskich w Lipowem (gm. Limanowa).

Na stoisku promocyjnym Koła Gospodyń nie zabraknie specjałów
regionalnej kuchni i lokalnych produktów tj. drożdżowe ciasta,
pieczywo,  smalec,  chlebki  drożdżowe,  a  także  rękodzieło
artystyczne.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia stoiska KGW w Lipowem na
rynku w Limanowej w godzinach od 9:00 do 13:00.

https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-pelen-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-29-31-wrzesnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-pelen-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-29-31-wrzesnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-pelen-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-29-31-wrzesnia/


Limanowskie Kino Plenerowe 20252.

Limanowski Dom Kultury zaprasza na wieczory filmowe w Parku
Miejskim.  29  sierpnia  na  zakończenie  Limanowskiego  Kina
Plenerowego prezentowany będzie film „Casablanca” – klasyka
światowego kina.

„Casablanca”  to  amerykański  melodramatyczny  film  noir  w
reżyserii Michaela Curtiza z 1942 roku, którego akcja dzieje
się w czasie II wojny światowej, w kontrolowanym przez Francję
Vichy  marokańskim  mieście  Casablanca.  Film  wyreżyserował
Michael Curtiz, w głównych rolach wystąpili Humphrey Bogart
jako Rick Blaine oraz Ingrid Bergman jako Ilsa Lund.

Seans  rozpocznie  się  o  godz.  20:30  przy  scenie  w  Parku
Miejskim.

Dla uczestników kina będą przygotowane wygodne leżaki, a także
będzie możliwość zakupienia popcornu oraz napojów.

W przypadku złych warunków pogodowych wydarzenie może zostać
odwołane lub przeniesione na inny termin.

Wstęp jest wolny.



3. Kino plenerowe w Parku im. Małachowskich w Dobrej,

Start seansu: godz. 20:30;  Film: „Detektyw Bruno”



Sobota (30 sierpnia 2025)

XXVI Powiatowe Święto Owocobrania w Łukowicy połączone z1.
obchodami 700-lecia Parafii pw. św Andrzeja Apostoła w
Łukowicy – dzień 1

Zapraszamy na wyjątkowe święto tradycji, muzyki i wspólnej
zabawy!
W  programie:  kiermasze  i  stoiska  regionalne,  koncerty  i
występy  artystyczne,  atrakcje  dla  dzieci  i  dorosłych,



uroczystości jubileuszowe, oraz wieczorne niespodzianki.

2. Spacer historyczny „Kamienica w XIX i XX wieku”

W ramach realizacji zadania publicznego pn. „Dbamy o Polskę w
Powiecie  Limanowskim-  edycja  2025”,  Lokalna  Organizacja
Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego  zaprasza  na  „Spacery
Historyczne w Powiecie Limanowskim – edycja 2025”.
Pierwszy z serii 2 spacerów historycznych, rozpocznie się w
dniu 30 sierpnia 2025r. o godzinie 15:00 na Rynku w Kamienicy.



Tematem  spaceru  pod  hasłem:  „Kamienica  w  XIX  i  XX  wieku”
będzie:
– Kamienica w okresie galicyjskim, dwór i rozwój przemysłu
(tartak, papiernia).
– Rozwój parafii.
– Działania partyzanckie Armii Krajowej.

Spacery poprowadzi historyki regionalista Michał Wójcik.
Każdy  spacer  potrwa  około  2,5  godziny  i  odbędzie  się  bez
względu na warunki atmosferyczne.



3. II Srebrny Pierścień Zagórzański

Już po raz drugi miłośnicy biegania górskiego i beskidzkich
krajobrazów  spotkają  się  na  trasie  Srebrnego  Pierścienia
Zagórzańskiego  –  wyjątkowego  wydarzenia  sportowego,  które
łączy  rywalizację  z  promocją  dziedzictwa  kulturowego  i
przyrodniczego regionu Zagórzan.

Informacje organizacyjne – II Srebrny Pierścień Zagórzański

Data: 30 sierpnia 2025 r.
Godzina startu: 8:00
Otwarcie biura zawodów: 6:30 – Każdy uczestnik ma obowiązek
odebrać pakiet startowy!
Lokalizacja: START/META Park Miejski im. Rodziny Krasińskich w
Mszanie Dolnej
https://maps.app.goo.gl/MZCnGjwfA5H6m5ZX6

Formularz  zgłoszeniowy  dostępny  jest  pod  linkiem:
https://my.raceresult.com/354233/
Liczba miejsc ograniczona!

Dla uczestników przewidziane są atrakcyjne nagrody rzeczowe!

https://maps.app.goo.gl/MZCnGjwfA5H6m5ZX6
https://my.raceresult.com/354233/


Niedziela (31 sierpnia 2025)

XXVI Powiatowe Święto Owocobrania w Łukowicy połączone z1.
obchodami 700-lecia Parafii pw. św Andrzeja Apostoła w
Łukowicy – dzień 2

W  niedzielę  31  sierpnia  odbędą  się  główne  obchody  Święta
Owocobrania i jubileuszu Parafii w Łukowicy.

Podczas drugiego dnia wydarzenia wystąpią zespoły regionalne:
Kapela  „Głos  Beskidu”,   „Dolina  Słomki”,  „Sałasioki”z



Młyńczysk, ” Przyszowianie” , a także : „Orkiestra Dęta Gminy
Łukowica”, Emilia Pietrzak, Zespół „”The Whiski” oraz kabaret
Czwarta Fala.

2. XII Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki

Limanowski  Dom  Kultury  oraz  Miasto  Limanowa  zapraszają  na
Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego Beskidzkie Rytmy i Smaki. 
Wydarzenie odbędzie się 31 sierpnia 2025 o godzinie 15:00 w



Parku  Miejskim  w  Limanowej.  W  programie  nie  zabraknie
koncertów,  tańców,  prezentacji  regionalnych  tradycji  oraz
smaków lokalnej kuchni.

Beskidzkie Rytmy i Smaki to święto regionalnej kultury, w
trakcie  którego  promowane  są  tradycje,  folklor  oraz  uroki
ziemi  limanowskiej.  Na  scenie  wystąpią  zespoły  regionalne,
kapele,  orkiestry,  soliści  oraz  uczestnicy  konkursów
artystycznych.  Towarzyszyć  im  będą  animacje  i  zabawy  dla
najmłodszych.



3. XXVI Złaz Turystyczny Mogielica 2025

Wójt  Gminy  Słopnice  serdecznie  zaprasza  wszystkich
mieszkańców,  turystów  oraz  miłośników  Beskidu  Wyspowego  na
XXVI Złaz Turystyczny Mogielica 2025, który odbędzie się w
ostatnią  niedzielę  –  31  sierpnia  na  najwyższym  szczycie
Beskidu Wyspowego – Mogielicy.

Wydarzenie jest częścią ogólnoregionalnej akcji „Odkryj Beskid
Wyspowy 2025”

Program:

– godz. 8:00 – wspólne wyjście: Szczawa Bukówka – parking –
szlak niebieski Mogielica – szlak żółty Świerczek – szlak
żółty Słopnice/Zaświercze

– godz. 11:00 – msza święta w intencji turystów na malowniczej
Polanie Stumorgowej

– od godz. 12:15 – gry, zabawy i konkursy:
• Wybory Miss Mogielicy 2025
• Wybory Strong Mena
• Konkursy dla najmłodszych i najstarszych uczestników oraz
tych, którzy dotarli z najdalszych zakątków świata
• Konkurs wiedzy o Beskidzie Wyspowym.



4. Zagórzańska Msza św. z zespołem Smycki spod Kudłonia

31 sierpnia 2025 r., o godz. 14:00, w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św. Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni zespół Smycki spod
Kudłonia,  działający  w  ramach  Związku  Podhalan  Oddział
Lubomierz.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie zespołu



wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.

Zachęcamy także do zapoznania się z weekendowym repertuarem
filmowym kina Luboń 2:) w Mszanie dolnej.

Szczegółowe  informacje  na  stronie:
https://www.bilety24.pl/kino/

https://www.bilety24.pl/kino/organizator/kino-lubon-2-0-1549


Zapraszamy do udziału i życzymy aktywnego i udanego weekendu w
naszym regionie!



Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (22-24 sierpnia)
20 sierpnia 2025

W ciągu nadchodzących dni w Powiecie Limanowskim odbędzie się
wiele  wydarzeń  plenerowych  i  turystycznych,  jak  również
związanych z kulturą regionalna i folklorem.

Zapraszamy i polecamy nasz weekendowy przewodnik wydarzeń w
Gorcach i Beskidzie Wyspowym.

 

 

 

Piątek (22 sierpnia 2025)

Regionalne smaki Powiatu Limanowskiego, edycja 20251.

W najbliższym spotkaniu wezmą udział panie z Kola Gospodyń
Wiejskich Paradne Gosposie z Kasinki Małej (gm. Mszana Dolna).

Stoisko promocyjne KGW na rynku w Limanowej z regionalnymi
produktami i potrawami dostępne będzie w godzinach od 9:00 do
13:00.

https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-22-24-sierpnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-22-24-sierpnia/


Kino plenerowe w Parku im. Małachowskich w Dobrej,2.

Start seansu: godz. 20:30;  Film: „Wszystko o moim starym”
(komedia)



Sobota (23 sierpnia 2025)

Dożynki Gminne w Dobrej1.

Program wydarzenia:

16:30 Msza Święta w Sanktuarium M.B. Szkaplerznej w Dobrej
–  17:30  Przemarsz  Korowodu  Dożynkowego  do  parku,  parada
traktorów i furmanek
– 17:45 Oficjalne rozpoczęcie Dożynek
– 18:00 Wręczenie darów dożynkowych przy muzyce Skrzydlan i



Madejów
– 18:45 występ Zespołu Regionalnego Jurkowianie
– Konkurs dla publiczności
–  19:30  Koncert  „Powrót  do  Dobrej”  100  muzyków  na  jednej
scenie pod batutą Huberta Kowalskiego
– 21:00 koncert zespołu Góralsi
– 22:30- 02:00 Zabawa taneczna z DJ-em

XII Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy2.
i Smaki”



Gmina Niedźwiedź – Amfiteatr, Park Dworski im. Hr. Wodzickich
w Porębie Wielkiej

Rozpoczęcie wydarzenia – godz. 17:00

Szczegółowy  program  imprezy  dostępny  jest  na  załączonym
plakacie

Pożegnanie Lata w Szczawie3.

Start wydarzenia godz. 17:00



Na scenie wystąpią m.in.: młodzi artyści gminy Szczawa, Zespół
Związku  Podhalan,  Zespół  Kapela  ze  Wsi  Warszawa,  Zespół
Backstage BrassBand

Niedziela (24 sierpnia 2025)



Wyprawa  na  Miejską  Górę  w  ramach  „XVI  edycji  akcji1.
Odkryj Beskid Wyspowy 2025”

Wspólna  wędrówka  organizowana  w  ramach  XVI  edycji  akcji
„Odkryj Beskid Wyspowy 2025” rozpocznie się o godz. 8:00 pod
opieką  przewodnika  PTTK.  Punkt  zbiórki  znajduje  się  na
parkingu  obok  „Wolimexu”  w  Łososinie  Górnej.  Uczestnicy
przejdą trasą: Dzielec – Groń – Sarczyn – Łysa Góra – Miejska
Góra.

Istnieje również możliwość dołączenia z innych miejsc, tak aby
dotrzeć  na  szczyt  Miejskiej  Góry  na  godzinę  11:00,  gdzie
odbędzie się Msza Święta. Po nabożeństwie czeka na uczestników
turystyczna  biesiada  z  konkursami  i  poczęstunkiem
przygotowanym  przez  KGW  Stara  Wieś  Rola.  Oprawę  muzyczną
zapewni Kapela Zryktowani.

Serdecznie zapraszamy do spędzenia tej sierpniowej niedzieli
na wspólnym spotkaniu przy Jubileuszowym Krzyżu na Miejskiej
Górze!

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny i nie wymaga wcześniejszej
rejestracji – wystarczy przyjść na miejsce zbiórki.

Dla tych, którzy planują rozpocząć wędrówkę bezpośrednio z
Miejskiej Góry, dostępne są parkingi przy ul. Kasprowicza oraz
wzdłuż górnego odcinka ul. Leśnej.



Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym 20252.

24 sierpnia b.r., o godz. 14:00 na Polanie Trusiówka (miejsce
biwakowe) w Lubomierzu” – Rzekach rozpocznie się piknik pn.
„Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”.

W programie zaplanowano wiele atrakcji dla małych i dużych
miłośników  przyrody:  warsztaty  tematyczne,  gry  i  zagadki,
aktywności  plenerowe.  Dostępne  będą  również  produkty
regionalne i rzemiosło, a także stoiska promocyjne partnerów,



w tym – stoisko informacyjne Powiatu Limanowskiego.
Wydarzenie odbędzie się w ramach projektu „Podnoszenie jakości
działań  edukacyjnych  prowadzonych  w  Gorczańskim  Parku
Narodowym” dofinansowanego ze środków Fundacji PGE. Jednym z
partnerów pikniku jest Powiat Limanowski.

Gminne Dożynki w Zalesiu3.

Gmina Kamienica zaprasza na wydarzenie, które rozpocznie się o
godz. 14.00 w Zalesiu.



W programie m.in. konkurs wieńców dożynkowych oraz koncerty,
podczas  których  wystąpią:  Zespół  Regionalny  „Sałasioki”  z
Młyńczysk, kapela „Cyje Zbóje” ze Słopnic oraz akordeonistka
Paolla Sofia.

4. Dożynki Gminy Niedźwiedź w Porębie Wielkiej

Program uroczystości:

13:15 – Przemarsz korowodu dożynkowego spod siedziby Związku



Podhalan

13:30 – Uroczyste odśpiewanie Ograbków

14:00 – Msza Święta Dożynkowa w Amfiteatrze

20:00 – Zabawa taneczna z zespołem MILA

Będzie to wyjątkowy dzień pełen tradycji, muzyki, tańca i
wspólnej radości.



Miłośnikom  kinowych  emocji  polecamy  również  wakacyjny
repertuar  kina  Luboń  2.0  w  Mszanie  Dolnej.

Bilety  dostępne  również  on-line  na  stronie:
https://www.bilety24.pl/kino/

Zapraszamy do udziału i życzymy pełnego najlepszych wrażeń,
wakacyjnego weekendu w Powiecie Limanowskim.

 

https://www.bilety24.pl/kino/


źr./  fot.  UM  Limanowa,  UG  Kamienica,  GOKSiT  Dobra,  UG
Niedźwiedź, UG Szczawa, GPN, Odkryj Beskid Wyspowy, Kino Luboń
2.0

 

Długi  sierpniowy  weekend  w
Powiecie  Limanowskim  –
wydarzenia (14 -17 sierpnia)
12 sierpnia 2025

Przed nami kolejny sierpniowy weekend, który związany będzie z
obchodami  dwóch  ważnych  świąt:  Święto  Wojska  Polskiego
(rocznica  Bitwy  Warszawskiej  1920)  oraz  Uroczystość
Wniebowzięcia  Najświętszej  Marii  Panny  (zwana  w  tradycji
uroczystością Matki Boskiej Zielnej). W Powiecie Limanowskim
obywać się będą uroczystości o charakterze patriotycznym, jak
i  tradycyjne  święta  plonów.  Nie  zabraknie  też  imprez
turystycznych.

 

 

Czwartek (14 sierpnia 2025)

 14 sierpnia br. w godzinach od 9:00 do 13:00 zapraszamy1.
na rynek w Limanowej, gdzie tuż przed obchodzoną 15
sierpnia uroczystością Wniebowzięcia Najświętszej Marii
Panny (w tradycji ludowej zwaną Świętem Matki Boskiej
Zielnej) będzie można odwiedzić stoisko Stowarzyszenia
Seniorów „Tradycja” działającego w Męcinie. Na stoisku

https://powiat.limanowski.pl/blog/dlugi-sierpniowy-weekend-w-powiecie-limanowskim-wydarzenia-14-17-sierpnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dlugi-sierpniowy-weekend-w-powiecie-limanowskim-wydarzenia-14-17-sierpnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dlugi-sierpniowy-weekend-w-powiecie-limanowskim-wydarzenia-14-17-sierpnia/


dostępne będą m.in. tradycyjne bukiety z kwiatów, ziół i
zbóż  „na  Chwałę  Matki  Bożej  Zielnej”.  Serdecznie
zapraszamy w najbliższy czwartek na limanowski rynek do
odwiedzenia  stoiska  promującego  kulturę,  zwyczaje  i
tradycję regionu.

Piątek 15 sierpnia 2025

15 sierpnia w Limanowej odbędą się obchody Święta Wojska1.
Polskiego,  upamiętniające  105.  rocznicę  „Cudu  nad
Wisłą”, jednego z kluczowych wydarzeń w historii Polski,
które  miało  decydujące  znaczenie  dla  odzyskania
niepodległości  i  zabezpieczenia  granic  kraju.

Szczegółowy  program  uroczystości  dostępny  jest  na
zamieszczonym  poniżej  plakacie:



Wójt  Gminy  Mszana  Dolna  oraz  Rektor  w  Glisnem  2.
zapraszają  na  uroczystość  upamiętniającą  poległych  i
zmarłych  żołnierzy  oraz  kapelanów  Armii  Krajowej
Oddziału  Partyzanckiego  por.  Jana  Stachury  „Adama”  i
Placówki „Witolda”, które odbędą się 15 sierpnia o godz.
11.00 w kościele w Glisnem.



3.  Święto Owocobrania z Jarmarkiem Cysterskim oraz XII Targi
Tradycyjnej i Regionalnej Żywności

Muzycznymi  gwiazdami  wydarzenia  będą:  Zespół  Kombi,  Paweł
Gołecki z Zespołem oraz Zespół Wokal



Święto Plonów Gminy Słopnice4.



Sobota 16 sierpnia 2025

Rozpoczęcie  Odpustu  Partyzanckiego  w  Szczawie  –1.
godz.18.00 Msza św. w stary kościele w Szczawie. Główne
uroczystości rozpoczną  się 17 sierpnia o godz.09.45 na
plac  przy  Pomniku  Żołnierzy  1  Pułku  Strzelców
Podhalańskich  AK  w  Centrum  Szczawy



Niedziela 17 sierpnia 2025

Otwarcie mostu Jadamwola1.
17 sierpnia o godz. 14.00  odbędzie się poświęcenie
nowego mostu Jadamwola – Czarny Potok oraz IV Turniej
Sołectw, który rozpocznie się o 15:00 na placu przy
Orliku.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/Odpust-Szczawa-1.jpg


2. Koncert kwartetu smyczkowego „Con Affeto”

Fundacja  Sztetl  Mszana  Dolna  wraz  z  Miejską  Biblioteką
Publicznej  zaprasza  na  koncert  kwartetu  smyczkowego  „Con
Affeto”.  Koncert  odbędzie  się  w  niedzielę,  17  sierpnia  w
Miejskiej  Bibliotece  o  godz.  18:00.  To  wydarzenie,  które
towarzyszy obchodom 83. rocznicy Zagłady w Mszanie Dolnej.
Wstęp wolny! Serdecznie zapraszamy!

Koncert jest kolejnym wydarzeniem tegorocznej edycji projektu
edukacyjnego  Fundacji  Sztetl  Mszana  Dolna  „Opowieść  o
dwukulturowej, przedwojennej Mszanie Dolnej. Edycja 2025”.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/Otwarcie-mostu.jpg


3. Złaz turystyczny: góra Łopień

17  sierpnia  br.  odbędzie  się  kolejna  edycję  Złazu
Turystycznego na Łopień, w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy
2025-102 Wyspy Beskidu Wyspowego”.  Start wyprawy i zbiórka
uczestników w Tymbarku na Rynku o godz. 8.00.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/Koncert-83-obchody.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/83-obchody.jpg


4. Piknik Jubileuszowy z okazji 100-lecia OSP Niedźwiedź



5. Gminne Uroczystości Dożynkowe Gminy Laskowa, Kobyłczyna –
Ujanowice, 17 sierpnia 2025 roku.



Polecamy  także  letnie  seanse  filmowe  w  kinie  Luboń  2.0  w
Mszanie  Dolnej  .  W  lipcu  i  w  sierpniu,  w  ramach  pokazów
specjalnych pod nazwą WAKACYJNE PODRÓŻE Z KINEM LUBOŃ 2.0, co
tydzień prezentowane są filmy międzynarodowe – najciekawsze i
najlepsze filmy z danego kraju ostatnich lat, m.in. z Włoch,
Francji czy Hiszpanii.

Odbywają się też filmowe cykle: ŚRODY Z KLASYKĄ oraz GÓRSKIE
CZWARTKI i Klub Filmowy. Seanse odbywać się będą od środy do
niedzieli.



PROGRAM:

16–20 LIPCA – TYDZIEŃ WŁOSKI
23-27 LIPCA – TYDZIEŃ FRANCUSKI
30 LIPCA – 3 SIERPNIA  – TYDZIEŃ HISZPAŃSKI
6-10 SIERPNIA – TYDZIEŃ JAPOŃSKI
13-17 SIERPNIA – TYDZIEŃ W KOSMOSIE
20-24 SIERPNIA – TYDZIEŃ NAD BAŁTYKIEM

Sprzedaż biletów w kasie kina:
środa – czwartek, g. 11.00- 19.00
piątek  –  niedziela,  kasa  czynna  godzinę  przed  pierwszym
seansem.

Bilety online: kinolubon20.bilety24.pl 

http://kinolubon20.bilety24.pl


Życząc udanego sierpniowego weekendu zapraszamy do udziału w
wydarzeniach w Powiecie Limanowskim.

 

źr.:  UM  Limanowa,  UG  Laskowa,  UM  Mszana  Dolna,   Sztetl  Mszana  Dolna,  UG

Jodłownik,  UG Tymbark, UG Słopnice, OSP Niedźwiedź, Odkryj Beskid Wyspowy 



Turystyczna  Perła  Powiatu
Limanowskiego  2025-
rozpoczynamy  II  etap
głosowania!
11 sierpnia 2025

10 sierpnia zakończyło się przyjmowanie zgłoszeń do plebiscytu
pn. „Turystyczna Perła Powiatu Limanowskiego” – edycja 2025, w
którym  internauci  wybierają  najciekawsze  i  najbardziej
atrakcyjne  pod  względem  turystycznym  miejsce  lub  obiekt
regionu.

Poniżej  prezentujemy  listę  miejsc,  atrakcji  oraz  obiektów,
które  biorą  udział  do  rywalizacji  o  tytuł  tegorocznej
Turystycznej  Perły  Powiatu  Limanowskiego”

 

Izba Tradycji w Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku1.
(Remiza OSP Tymbark) -Znajdują się tu imponujące zbiory
jednej z najstarszych Ochotniczych Straży pożarnych w
Małopolsce w tym zbiory pochodzącego z Tymbarku kapelana
Małopolskich Strażaków- ks. st. bryg. Władysława Kuliga

https://powiat.limanowski.pl/blog/turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-2025-rozpoczynamy-ii-etap-glosowania/
https://powiat.limanowski.pl/blog/turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-2025-rozpoczynamy-ii-etap-glosowania/
https://powiat.limanowski.pl/blog/turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-2025-rozpoczynamy-ii-etap-glosowania/
https://powiat.limanowski.pl/blog/turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-2025-rozpoczynamy-ii-etap-glosowania/


2.  Ścieżka  rowerowa  w  Tymbarku  –  ciesząca  się  dużym
zainteresowaniem  mieszkańców,  jak  również  turystów
spędzających  czas  w  Powiecie  Limanowskim.

3. Miasteczko Ruchu Drogowego w Tymbarku – z atrakcji bardzo
chętnie  korzystają  zwłaszcza  najmłodsi  mieszkańcy  Tymbarku,
jak również okolicznych gmin.



4.  Folwark Stara Winiarnia w Mszanie Dolnej – ważne miejsce
na  kulturalnej  i  kulinarnej  mapie  Powiatu  Limanowskiego,
mieszczące  się  w  urokliwym  otoczeniu  na  skraju  dworskiego
parku, w kamiennych zabudowaniach pamiętających wiek XVI

5.  Jędrusiowe Pole Biwakowe (Świdnik, gm. Łukowica) – idealne
miejsce na wypoczynek i rodzinny camping z dala od tłumów w
otoczeniu lasów, potoku i górskich szlaków Beskidu Wyspowego.



6.  Stawy  Rekreacyjne  w  Laskowej  –  położone  w  centrum
miejscowości stawy są fantastycznym miejscem dla relaksu i
spacerów. Miejsce z bogatą historią.

7.  Aleja  Dworska  w  Laskowej  –  powstała  jeszcze  w  czasach
dworskich. Obecnie z dawnego drzewostanu pozostały zabytkowe
Lipy i piękny rozłożysty dąb pomnik przyrody. Znajduje się tam
również ścieżka przyrodnicza.



Głosy można oddawać do 20 września br. za pomocą formularza
on-line  dostępnego  TUTAJ.  Laureaci  tegorocznego  plebiscytu
ogłoszeni zostaną tradycyjnie 27 września 2025 r., czyli w
Światowym Dniu Turystyki.

Warto  wspomnieć,  że  zwycięzcami  w  poprzednich  edycjach
plebiscytu  zostali:  Ośrodek  Rekolekcyjno  –  Rekreacyjny  na
Śnieżnicy (2024), Zagórzańska Izba Regionalna w Mszanie Dolnej
przy  siedzibie  Polskiego  Towarzystwa  Ludoznawczego  (2023),
Baza  Szkoleniowo-Wypoczynkowa  Lubogoszcz  (2022),  Ścieżka
Dydaktyczna  –  Przyrodnicza  na  górze  Paproć  (2021),  Cisowy
Dział w Gminie Łukowica (2020).

Zachęcamy  do  głosowania  i  czekamy,  aby  poznać  kolejną
„Turystyczną  Perłę”  w  Powiecie  Limanowskim!

https://powiat.limanowski.pl/perla/
https://powiat.limanowski.pl/perla/
https://powiat.limanowski.pl/blog/mlodziezowy-osrodek-rekolekcyjno-rekreacyjny-na-snieznicy-zdobywca-tytulu-turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-2024/
https://powiat.limanowski.pl/blog/mlodziezowy-osrodek-rekolekcyjno-rekreacyjny-na-snieznicy-zdobywca-tytulu-turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-2024/
https://powiat.limanowski.pl/blog/mlodziezowy-osrodek-rekolekcyjno-rekreacyjny-na-snieznicy-zdobywca-tytulu-turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-2024/
https://powiat.limanowski.pl/blog/turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-2023-wybrana/
https://powiat.limanowski.pl/blog/turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-2023-wybrana/
https://powiat.limanowski.pl/blog/turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-2022-wybrana/
https://powiat.limanowski.pl/blog/sciezka-dydaktyczno-przyrodnicza-na-gorze-paproc-perla-powiatu-limanowskiego-2021/
https://powiat.limanowski.pl/blog/sciezka-dydaktyczno-przyrodnicza-na-gorze-paproc-perla-powiatu-limanowskiego-2021/
https://powiat.limanowski.pl/blog/turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-wybrana/
https://powiat.limanowski.pl/blog/turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-wybrana/


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/perla_2025-glosowanie-scaled.jpg


Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (8-10 sierpnia)
7 sierpnia 2025

Sierpień w Powiecie Limanowskim zachęca do wypoczynku wśród
plenerów Beskidu Wyspowego i Gorców, a także do udziału w
ciekawych  wydarzeniach,  których  nie  brakuje  na  wakacyjnej,
kulturalnej,  sportowej  oraz  turystycznej  mapie  regionu.
Polecamy propozycje na nadchodzący weekend:

 

 

 

Piątek (8 sierpnia 2025)

Akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” 20251.

W najbliższy piątek, 8 sierpnia br., zapraszamy na limanowski
rynek, gdzie godzinie 9:00 rozpocznie się spotkanie w cyklu
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” – kulinarnej akcji
wakacyjnej, promującej lokalną kuchnię oraz produkty, a także
działalność Kół Gospodyń z terenu powiatu.

Na uczestników nadchodzącego wydarzenia w godzinach od 9:00 do
13:00  czekać  będzie  stoisko  promocyjne  Koła  Gospodyń  w
Wiejskich  w  Zbludzy  (gm.  Kamienica),  a  także  stoisko  z
rękodziełem  artystycznym  i  ozdobami  tworzonymi  przez  panią
Halinę Janik.

https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-8-10-sierpnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-8-10-sierpnia/


 

 

2. Fundacja Sztetl Mszana Dolna zaprasza na spotkanie z cyklu
„Opowieść  o  przedwojennej  Mszanie  Dolnej  –  letnisku  oraz
historii podopiecznych „krakowskiego Korczaka”.

8 sierpnia 2025 r. w Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej, o
godzinie  17:00  odbędzie  się  kolejne  wydarzenie  w  ramach
projektu  edukacyjnego  pn.  „Opowieść  o  dwukulturowej,
przedwojennej  Mszanie  Dolnej”.

Tym razem uczestnicy wybiorą się w wyjątkową podróż do czasów
tuż przed II Wojną światową, gdy do miasta tłumnie zjeżdżali
letnicy,  woda  w  rzekach  i  strumieniach  była  krystalicznie
czysta, a przyjezdnych witał zapach żywicy – lasów i gór. Dla
wielu  przedwojennych  kuracjuszy,  wakacje  w  Mszanie  Dolnej,
miały także istotne znaczenie dla ich dalszych losów. Jednym
miały  uratować  życie.  Innych  –  rozczarować  złudnym
bezpieczeństwem.  Dla  wielu  były  ostatnimi  w  życiu.

Wydarzenie  będzie  też  transmitowane  na  profilu  FB  Sztetl
Mszana  Dolna.  Objęte  Honorowym  Patronatem  Burmistrz  Mszany
Dolnej.



Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  w  ramach  programu  Narodowego  Centrum  Kultury:
EtnoPolska. Edycja 2025.

3. Gminne podchody w Kamienicy

Gminny  Ośrodek  Kultury,  Sportu  i  rekreacji  zaprasza  na
wydarzenie całe rodziny 4-6 osobowe lub drużyny 4 – 6 osobowe
(wymagana 1 osoba dorosła na drużynę).
Nagrody-  rodzinny  wstęp  do  term  oraz  upominki  od  GOKSiR,
ufundowane są przez Termy Gorce.
Zgłoszenia  należy  wysyłać  poczta  elektroniczna  na  adres  –
biuro@goksir.kamienica.net.pl



4. Plenerowe Kino Letnie – Park im. Małachowskich w Dobrej

Gminny Ośrodek Kultury w Dobrej zaprasza na kolejny plenerowy
seans kinowy.

Tym  razem  znów  coś  specjalnie  dla  najmłodszych  widzów.
„HitPig. Świniak Zawodowiec” to zabawna i pełna akcji animacja
o  twardzielu,  który  musi  ratować  nie  tylko  innych,  ale
i…samego siebie.



Start seansu: Godzina 20:30

Wstęp jest wolny.

Sobota (9 sierpnia 2025)

Zagórzańskie Lato 2025 – Mszana Dolna1.

W dniach 9–10 sierpnia 2025 r. Stadion LKS Witów w Mszanie
Górnej  stanie  się  miejscem  wyjątkowego  wydarzenia  –
Zagórzańskiego Lata 2025, połączonego z XII Festiwalem Kultury



Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”.

W  programie  nie  zabraknie  występów  lokalnych  artystów,
orkiestr i zespołów folklorystycznych. Na scenie pojawią się
także znani wykonawcy, tacy jak Małopolska Ekipa Akordeonowa
wraz z Ekipą Melodii, Kapela Ciupaga oraz Eleni – gwiazda
wieczoru niedzielnego koncertu.

Wydarzenie będzie doskonałą okazją do rodzinnego wypoczynku,
odkrywania  regionalnych  smaków,  uczestnictwa  w  tradycyjnych
pokazach i korzystania z licznych atrakcji przygotowanych dla
dzieci i dorosłych.

Program:

SOBOTA, 9 SIERPNIA – Zagórzańskie Lato 2025
14:00 – Gminne zawody strażackie
16:00 – Oficjalne rozpoczęcie wydarzenia
16:15 – Małopolska Ekipa Akordeonowa & Ekipa Melodii
16:45 – Mszana Górna SP2
17:15 – Łętowianie
17:30 – Kasinka Mała SP3
18:15 – Olszowianie
18:45 – Smycki Spod Kudłonia
19:15 – Dolina Mszanki
19:45 – Zagórzańska Siła
20:15 – Jurkowianki
20:45 – Szczypka Jakub
21:30 – Kapela Ciupaga
22:30 – Zespół „Wicersi”

Szczegóły wydarzenia oraz aktualności:
https://www.facebook.com/events/30795860353345804

https://www.facebook.com/events/30795860353345804


Niedziela (10 sierpnia 2025)

XXIV  Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i1.
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego

W  niedzielę  10  sierpnia  br.  w  Parku  Miejskim  w  Limanowej
odbędzie  się  XXIV  edycja  Powiatowego  Przeglądu  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  Powiatu
Limanowskiego.

W  tym  roku  w  konkursie  potraw  regionalnych,  rękodzieła



ludowego oraz pieśni i scenek obyczajowych przystąpi sześć Kół
Gospodyń z terenu powiatu. Przegląd rozpocznie się o godzinie
13:00 od oficjalnego powitania uczestników oraz gości. Wkrótce
po  otwarciu  przeglądu  odbędą  się  konkursy:  rękodzieła
artystycznego,  potraw  regionalnych,  tradycyjnych  scenek
obyczajowych oraz pieśni.

Po  zakończeniu  prezentacji  konkursowych  wieczór  umili  nam
muzyka zespołu „Jare Zytko”. Po koncercie poznamy oficjalne
wyniki tegorocznego Powiatowego Przegląd Dorobku Artystycznego
i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego, a
także zostaną wręczone nagrody i wyróżnienia dla najlepszych
kół gospodyń w naszym regonie.



Odkryj Beskid Wyspowy 2025 – wędrówka na górę Golców2.

Zapraszamy na pieszą wędrówkę na górę Golców w Starej Wsi,
która  odbędzie  się  10  sierpnia  br.  (niedziela).  Wyprawa
organizowana jest przez Gminę Limanowa w ramach XVI edycji
akcji  „Odkryj  Beskid  Wyspowy  2024,  Główny  Szlak  Beskidu
Wyspowego, 102 Wyspy Beskidu Wyspowego”.

Wspólna wędrówka rozpocznie się o godzinie 8.00 w miejscowości
Młyńczyska (zbiórka parking k/ kościoła ) – szlak niebieski



– Golców – szlak niebieski – Jabłoniec – Limanowa.

Możliwe  jest  wyjście  z  innych  zakątków,  tak  by  zdążyć  na
szczyt  Golcowa  na  godzinę  11.00,  gdzie  odbędzie  się  Msza
Święta,  a  po  niej  biesiada  turystyczna  z  poczęstunkiem
przygotowanym  przez  Koło  Gospodyń  Wiejskich  z  Wysokiego.
Oprawę muzyczną zapewni Kapela Ludowa „Głos Beskidu”

Udział jest bezpłatny i nie wymaga rejestracji – wystarczy
przyjść na miejsce zbiórki



3. XII Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki” 2025- Mszana Dolna

Program wydarzenia:

15:00 – Otwarcie festiwalu i turnieju piłkarskiego o puchar
Wójta
15:10 – Orkiestra Dęta „Sami Swoi” z Kasinki Małej
15:30 – Scenka kabaretowa KGW „Śwarne Babki” z Łętowego
16:00 – MR. Cane
16:30 – Folkowe Letove
17:00 – FSk Kicora i DFS Slonecko z Lendaku
17:30 – Orkiestra Dęta „Echo Gór” z Kasinki Małej
18:00 – Dolina Mszanki
18:30 – Orkiestra Dęta z Mszany Górnej
19:00 – Koncert Eleni
20:30 – Potańcówka z kapelami zagórzańskimi



4. Strażacki Festyn Rodzinny w Zawadce (gm. Tymbark)

10  sierpnia  OSP  Zawadka  zaprasza  na  Piknik  Rodzinny.  To
świetna  okazja  do  wspólnej  zabawy,  integracji  i  spędzenia
czasu w gronie sąsiadów oraz przyjaciół.

Lokalizacja: plac naprzeciwko remizy OSP Zawadka

Szczegółowy  plan  wydarzenia  dostępny  jest  na  załączonym
plakacie



Czeka  moc  atrakcji  zarówno  dla  dzieci,  jak  i  dorosłych.
Zapraszamy!

5. XXI Spacer Historyczny po Limanowej

W najbliższą niedzielę 10 sierpnia odbędzie się XXI Spacer
Historyczny po Limanowej. Tytuł i temat kolejnej historycznej
wędrówki  to:  „Żołnierze,  partyzanci,  więźniowie  niemieckich
obozów  koncentracyjnych  i  sowieckich  łagrów  oraz  ofiary
egzekucji.”



Zbiórka  uczestników  i  start  spaceru  przy  głównej  bramie
cmentarza parafialnego od ulicy Szwedzkiej przy kaplicy Marsów
o godzinie 17:00. Spacer potrwa około 2 godzin i odbędzie się
bez względu na warunki atmosferyczne.

Spacer  poprowadzi  limanowski  historyk  i  regionalista  Karol
Wojtas.

Zapraszamy do wzięcia udziału w wydarzeniu.



6. Święto Ludzi Gór na Turbaczu

Wydarzenie organizowane przez Oddział Związku Podhalan w Nowym
Targu,  Oddział  Związku  Podhalan  w  Łopusznej  oraz
Stowarzyszenie  „Drogami  Tischnera”  w  związku  z  trwającymi
obchodami roku ks. Józefa Tischnera.

Msza  św.  w  oprawie  góralskiej  pod  przewodnictwem  kard.
Grzegorza  Rysia  Metropolity  Łódzkiego  o  godz.  11:00  przy
Kaplicy Papieskiej pod Turbaczem na Polanie Rusnakowej.



Miłośnikom  kina  szczególnie  polecamy  letni  repertuar  kina
Luboń  2.0  w  Mszanie  Dolnej  (Miejski  Ośrodek  Kultury  ul.
Spadochroniarzy  10).  W  czasie  wakacyjnym  kino  organizuje
specjalne cykle filmowe m.in. „Środy z klasyką kina”,”Górskie
Czwartki”, „Wakacyjne Podróże”, oraz „Klub Filmowy”.

Szczegóły  oraz  repertuar  na  stronie:
https://kinolubon20.bilety24.pl/

 

Serdecznie  zapraszamy  do  udziału,  które  na  ten  weekend
zaplanowane są w gminach Powiatu Limanowskiego!

 

źr.: Gmina Mszana Dolna, Miasto Mszana Dolna, MOK Mszana Dolna,  Gmina Limanowa,

LDK Limanowa, Gmina Tymbark GOKSiT Kamienica, Sztetl Mszana Dolna, Odkryj Beskid

https://powiat.limanowski.pl/blog/srody-z-klasyka-gorskie-czwartki-i-wakacyjne-podroze-filmowe-w-kinie-lubon-2-0/
https://kinolubon20.bilety24.pl/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/7.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/524066286_1167200392108937_5994474599210384637_n.jpg


Wyspowy

Wakacyjny  weekend  pełen
wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (1-3 sierpnia)
31 lipca 2025

Pierwszy  weekend  sierpnia  w  Powiecie  Limanowskim  upływać
będzie  pod  znakiem  wielu  atrakcyjnych  wydarzeń  plenerowych
związanych z kulturą oraz sportem. Czekają nas także górskie
wędrówki oraz zjazd zabytkowych samochodów. Na początku nowego
miesiąca zapraszamy na weekendowy przewodnik z inspiracjami do
ciekawego  czasu  w  naszym  regionie.  Gorąco  polecamy  i
zapraszamy  do  udziału!

 

 

Piątek (1 sierpnia 2025)

Akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” z Kołem1.
Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu (gm. Tymbark)

1 sierpnia br. zapraszamy na rynek w Limanowej, gdzie w ramach
wakacyjnej akcji pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”
spotkamy się z Kołem Gospodyń w Podłopieniu.

Serdecznie  zachęcamy  do  odwiedzenia  stoiska  promocyjnego
gospodyń z lokalnymi produktami i potrawami w godzinach od
9:00 d 13:00.

https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-pelen-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-1-3-sierpnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-pelen-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-1-3-sierpnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-pelen-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-1-3-sierpnia/


Kino plenerowe w Parku im. Małachowskich w Dobrej –1.
edycja 2025

Start: godz. 20:30. Pokaz filmu pt. „Civil War”



Limanowskie Kino Letnie – park miejski w Limanowej3.

Pokaz filmu pt. „Mia i biały lew”

Start seansu: godzina 20:30

Wstęp wolny.



Sobota (2 sierpnia 2025)

XIV Festiwal Śliwki, Miodu i Sera w Laskowej – Dzień 11.

W dniach 2–3 sierpnia 2025 r. na stadionie KUKS Laskovia w
Laskowej odbędzie się XIV edycja Festiwalu Śliwki, Miodu i
Sera.

Wydarzenie, promujące lokalne produkty spożywcze, gospodarstwa
agroturystyczne,  gospodarstwa  rolne,  punkty  gastronomiczne
oraz  tradycję  i  kulturę  Beskidu  Wyspowego  jest  jedną  z



najważniejszych  wizytówek  kulturalno-kulinarnych  gminy.  
Festiwal łączy smaki lokalnej kuchni, pasję do regionalnych
produktów oraz dobrą zabawę dla całej rodziny. W tym roku,
podczas  wydarzenia  tradycyjnie  będzie  organizowany  konkurs
kulinarny u udziałem Koła Gospodyń Wiejskich, w którym wezmą
udział  gospodarstwa  agroturystyczne,  gospodarstwa  rolne,
stowarzyszenia i restauratorzy. Potrawy przygotowane będą na
bazie  śliwki,  miodu  i  sera.  Będzie  również  możliwość
zakupienia na stoiskach z regionalnymi przysmakami: śliwki w
każdej  postaci,  miodu  od  lokalnych  pszczelarzy  oraz  serów
tradycyjnych i nowoczesnych – wszystko prosto od regionalnych
producentów. Będzie można obejrzeć występy artystyczne m.in.
Zespołu Regionalnego z Laskowej, lokalnych orkiestr dętych, a
także  gwiazd  polskiej  sceny  muzycznej:  Mateusza  Ziółki,
Zespołu Kobranocka i Zespołu Video.

Organizatorzy zachęcają również dzieci do wzięcia udziału w
konkursie „Mam Talent”. Czekają atrakcyjne nagrody! Bawiąc się
razem,  będziemy  mogli  także  wszyscy  wesprzeć  działające  w
Laskowej Stowarzyszenie Razem dla Dobra, które pomaga chorym
dzieciom.  Odbędzie  się  wielka  laskowska  loteria  i  liczne
aukcje  cennych  przedmiotów,  a  cały  dochód  przeznaczony
zostanie na leczenie chorych dzieci.

Szczegółowy  plan  wydarzeń  dostępny  jest  na  załączonych
plakatach:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/519411791_1064863609086631_5607296602216601061_n.jpg


XVII Zlot Zabytkowych Pojazdów2.

2–3 sierpnia 2025 roku w Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu
po  raz  siedemnasty  w  organizowany  jest  Zlot  Zabytkowych
Pojazdów. Wydarzenie realizowane przez Muzeum Ziemi Sądeckiej
we  współpracy  z  Stowarzyszeniem  Miłośników  Pojazdów
Zabytkowych  GALICYA,  corocznie  od  kilkunastu  lat  gromadzi
pasjonatów klasycznej motoryzacji z całego kraju i nie tylko.
Na mapie tegorocznej edycji zlotu nie zabrakło Limanowej. W
sobotę 2 sierpnia br. w mieście będzie można także podziwiać
pięknie  odrestaurowane,  zabytkowe  motoryzacyjne  perełki  –
samochody budzące zachwyt i tworzące historię.

Impreza  jest  wyjątkowa  okazją,  aby  z  bliska  podziwiać
kilkadziesiąt  klasycznych  modeli  samochodów  i  motocykli,
porozmawiać z ich właścicielami oraz wspólnie celebrować pasję
do zabytkowej motoryzacji. Dla mieszkańców Limanowej, Powiatu
Limanowskiego i przebywających w naszym regionie gości będzie
to także niecodzienna atrakcja i świetna okazja do rodzinnego
spędzenia  czasu.  W  programie  zaplanowano  m.in.  ekspozycje
pojazdów na terenie Miasteczka Galicyjskiego, paradę ulicami
Nowego Sącza oraz przejazd do Miasta Limanowa i Skansenu na
Jędrzejkówce w Laskowej. Imprezie towarzyszyć będą konkursy

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/plakat-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/516369634_1068637932042532_1375370892413798633_n.jpg


sprawnościowe  i  tematyczne  przygotowane  specjalnie  dla
uczestników zlotu i publiczności.

Kino Letnie w Kamienicy3.

Pokaz filmu pt. „Dalej jazda”, odbędzie się w Hali Sportowo –
Widowiskowej w Kamienicy

Początek seansu- godz. 20:00

Wstęp wolny!



XVI edycja akcji ODKRYJ BESKID WYSPOWY 2025 – wędrówka4.
na Modyń

Początek  wędrówki  godz.  14.00;  Młyńczyska  parking  koło
kościoła,



Niedziela (3 sierpnia 2025)

XIV Festiwal Śliwki, Miodu i Sera w Laskowej – Dzień 2.1.

Muzycznymi Gwiazdami drugiego dnia festiwalu w Laskowej będą
zespoły „Kobranocka” oraz Video



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/plakat-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/518353416_1613942253126423_5633738144679964271_n.jpg


XII Festiwal Kultury Beskidu wyspowego „Beskidzkie Rytmy2.
i Smaki” w Starej Wsi- Woli

3 sierpnia 2025 roku – serdecznie zapraszamy wszystkich na XII
Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”,
który rozpocznie się o godzinie 15.00 w Starej Wsi – Woli (na
parkingu obok szkoły). Wydarzenie odbywa się w ramach akcji
Odkryj Beskid Wyspowy.
Festiwal  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki” ma na celu zaprezentowanie turystom oraz mieszkańcom
Gminy i Beskidu Wyspowego tradycji, muzyki, tańca, folkloru, a
także wyrobów i produktów regionalnych oraz sztuki regionalnej
grup  etnicznych  zamieszkujących  Beskid  Wyspowy  –  Białych
Górali, Lachów, Kliszczaków, Podhalan, Zagórzan i Krakowiaków.



XVI edycja akcji ODKRYJ BESKID WYSPOWY 2025 – wędrówka1.
na Szczebel

Początek  wędrówki  godz.  8.00,  Lubień  parking  koło  Szkoły
Podstawowej



 

źr.: LDK Limanowa, UG Laskowa, UG Limanowa, UG Kamienica UG Dobra, Odkryj Beskid

Wyspowy



Półmaraton  cross  Laskowa  21
km – zaproszenie do udziału w
górskich zawodach biegowych
29 lipca 2025

2 oraz 3 sierpnia 2025 r., równolegle z XIV Festiwalem Śliwki,
Miodu i Sera w Laskowej, odbędzie się Półmaraton CROSS LASKOWA
. Górska, widokowa trasa o długości 21 km dostarczy adrenaliny
i niezapomnianych wrażeń miłośnikom biegów. Jednym z partnerów
wydarzenia jest Powiat Limanowski.

 

 

 

 

Regulamin, informacje oraz link do zapisów w dostępny jest
poniżej:

 https://www.facebook.com/share/v/16h3LphvzB/
https://www.facebook.com/FestiwalBiegowy
https://rejestracja-festiwalbiegowy.pl/laskowa/
CROSS LASKOWA -REGULAMIN.pdf
CROSS LASKOWA MAPA 2025-07-15.jpg

Zapraszamy do udziału!

Partnerzy:  Gmina  Laskowa  –  turystyka,  kultura,  rekreacja,
Małopolska  Organizacja  Turystyczna,  Małopolski  Ośrodek
Doradztwa  Rolniczego  z  siedzibą  w  Karniowicach,  Powiat
Limanowski, Sądeczanin

Organizator półmaratonu: Festiwal Biegowy

https://powiat.limanowski.pl/blog/polmaraton-cross-laskowa-21-km-zaproszenie-do-udzialu-w-gorskich-zawodach-biegowych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/polmaraton-cross-laskowa-21-km-zaproszenie-do-udzialu-w-gorskich-zawodach-biegowych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/polmaraton-cross-laskowa-21-km-zaproszenie-do-udzialu-w-gorskich-zawodach-biegowych/
https://www.facebook.com/share/v/16h3LphvzB/
https://www.facebook.com/FestiwalBiegowy
https://rejestracja-festiwalbiegowy.pl/laskowa/
https://www.laskowa.pl/assets/laskowa/media/files/feaa3782-c6e9-4510-b150-84714963dbfb/cross-laskowa-regulamin.pdf
https://www.laskowa.pl/assets/laskowa/media/files/768416d3-e44b-4a04-8ae2-70844dcb1596/cross-laskowa-mapa-2025-07-15.jpg


 

źr. UG Laskwa

 

Za  nami  XVI  Galicyjski
Konkurs  Powożenia  Zaprzęgami

https://powiat.limanowski.pl/blog/za-nami-xvi-galicyjski-konkurs-powozenia-zaprzegami-konnymi-w-ujanowicach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/za-nami-xvi-galicyjski-konkurs-powozenia-zaprzegami-konnymi-w-ujanowicach/


Konnymi w Ujanowicach
28 lipca 2025

W niedzielę, 27 lipca br. na placu targowym w Ujanowicach miał
miejsce XVI Galicyjski Konkurs Powożenia Zaprzęgami Konnymi.
 Organizatorami wydarzenia byli: Państwo Bożena i Wojciech
Krzyżak wraz w dziećmi – Firma rodzinna ReDrog s.c. z Porąbki
Iwkowskiej,  Małopolski  Związek  Hodowców  Koni  w  Krakowie  i
Gminny  Ośrodek  Kultury  i  Sportu  i  Turystyki  w  Laskowej.
Partnerem imprezy był Powiat Limanowski,

Do zawodów przystąpiło 35 zaprzęgów. Każdy zaprzęg startujący
w  imprezie  otrzymał  symboliczny  worek  owsa  „za  udział”  i
pamiątkową statuetkę, ufundowane przez Piotra Stacha – Wójta
Gminy Laskowa. Fundatorami nagród rzeczowych dla uczestników
zawodów  byli:  Urszula  Nowogórska–  Poseł  RP,   Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  prywatni  sponsorzy.

W konkursie ręcznego piłowania drewna, piłą „Twoja – moja”,
udział wzięło sześć dwuosobowych drużyn, trzy pierwsze ekipy
otrzymały  nagrody  ufundowane  przez  Bank  Spółdzielczy  w
Limanowej Oddział Laskowa.

Konkurencją,  która  wzbudziła  szczególne  zainteresowanie
zgromadzonych był również konkurs ustawiania kopy siana. W tej
dyscyplinie  udział  wzięły  cztery  dwuosobowe  ekipy.  W
konkurencji  tej  nagrody  rzeczowe  ufundowane  zostały  przez
Sołtysa i Radę Sołecką Laskowej.

Po zakończeniu części konkursowej publiczność doskonale bawiła
się  podczas  wieczornych  koncertów  koncert  Zespołu  „Szalony
Drużba” oraz przy muzyce Kapeli Juhasy.

Gratulujemy  uczestnikom  zawodów,  pasjonatom  –  którzy
dostarczyli widzom tak wielu emocji i wrażeń, organizatorom,
jak również wszystkim zaangażowanym osobom i instytucjom za
realizację i udział w kolejnej edycji Galicyjskiego Konkursu

https://powiat.limanowski.pl/blog/za-nami-xvi-galicyjski-konkurs-powozenia-zaprzegami-konnymi-w-ujanowicach/


powożenia w Ujanowicach, który niezmiennie od kilkunastu lat
jest niezwykle emocjonującym letnim wydarzeniem na kulturalnej
mapie naszego regionu, ciesząc się niesłabnącą popularnością
wśród mieszkańców oraz gości Powiatu Limanowskiego.

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  pełną  listą  laureatów  w
poszczególnych konkurencjach:

Konkurs powożenia zaprzęgami konnymi:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/img5396-38d1f3a4aa.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/img5591-048f90ceab.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/img5594-26f3b14d5d.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/img5414-01a5851655.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/img5561-bbc3831006.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/img5621-f6e8e24284.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/Bez-nazwy-3.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/Bez-nazwy.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/Bez-nazwy-1.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/Bez-nazwy-2.png


Konkurs ręcznego piłowania drewna, piłą „Twoja – moja”:

Konkurs składania kopy siana:

 

źr., fot: GOKSiT Laskowa

Już  wkrótce  w  Laskowej
rozpocznie  się  XIV  Festiwal

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-w-laskowej-rozpocznie-sie-xiv-festiwal-sliwki-miodu-i-sera/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-w-laskowej-rozpocznie-sie-xiv-festiwal-sliwki-miodu-i-sera/


Śliwki, Miodu i Sera
28 lipca 2025

W dniach 2–3 sierpnia 2025 r. na stadionie KUKS Laskovia w
Laskowej odbędzie się XIV edycję Festiwalu Śliwki, Miodu i
Sera.

Wydarzenie,  promujące  lokalne  produkty  spożywcze,  
gospodarstwa  agroturystyczne,  gospodarstwa  rolne,  punkty
gastronomiczne oraz tradycję i kulturę Beskidu Wyspowego jest
jedną  z  najważniejszych  wizytówek  kulturalno-kulinarnych
gminy.   Festiwal  łączy  smaki  lokalnej  kuchni,  pasję  do
regionalnych produktów oraz dobrą zabawę dla całej rodziny. W
tym roku, podczas wydarzenia tradycyjnie będzie organizowany
konkurs kulinarny u udziałem Koła Gospodyń Wiejskich, w którym
wezmą udział gospodarstwa agroturystyczne, gospodarstwa rolne,
stowarzyszenia i restauratorzy. Potrawy przygotowane będą na
bazie  śliwki,  miodu  i  sera.  Będzie  również  możliwość
zakupienia na stoiskach z regionalnymi przysmakami: śliwki w
każdej  postaci,  miodu  od  lokalnych  pszczelarzy  oraz  serów
tradycyjnych i nowoczesnych – wszystko prosto od regionalnych
producentów. Będzie można obejrzeć występy artystyczne m.in.
Zespołu Regionalnego z Laskowej, lokalnych orkiestr dętych, a
także  gwiazd  polskiej  sceny  muzycznej:  Mateusza  Ziółki,
Zespołu Kobranocka i Zespołu Video.

Organizatorzy zachęcają również dzieci do wzięcia udziału w
konkursie „Mam Talent”. Czekają atrakcyjne nagrody!

Lokalni  twórcy  ludowi  będą  oferować  na  swoich  stoiskach
prawdziwe arcydzieła. Bawiąc się razem, będziemy mogli także
wszyscy wesprzeć działające w Laskowej Stowarzyszenie Razem
dla Dobra, które pomaga chorym dzieciom. Odbędzie się wielka
laskowska loteria i liczne aukcje cennych przedmiotów, a cały
dochód  przeznaczony  zostanie  na  leczenie  chorych  dzieci.
Oczywiście jak co roku będzie również lunapark z mnóstwem

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-w-laskowej-rozpocznie-sie-xiv-festiwal-sliwki-miodu-i-sera/


atrakcji dla dzieci i dorosłych.

Zapraszamy!

Szczegółowy  plan  wydarzeń  dostępny  jest  na  załączonych
plakatach:

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/plakat-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/516369634_1068637932042532_1375370892413798633_n.jpg


źr.:UG Laskowa

 

W  weekend  odbyła  się  IV
Rowerowa  czasówka  kolarska
pod Ostrą
28 lipca 2025

27 lipca br. na trasie Stara Wieś /stadion- Przełęcz Ostra
odbył  się  po  raz  czwarty  wyścig  kolarski  pn.  „Rowerowa
Czasówka  pod  Ostrą”.  Zawody  organizowała  Limanowska  Grupa
Rowerowa  w  partnerstwie  z  Powiatem  Limanowskim  i  Gminą
Limanowa.

Impreza  zgromadziła  liczna  grupę  rowerowych  pasjonatów  w
różnym przedziale wiekowym. Nawet zmienna, deszczowa aura nie
osłabiła radosnej atmosfery i pięknej sportowej rywalizacji.
Wszystkim  zawodnikom,  niezależnie  od  osiągniętych  wyników

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/519411791_1064863609086631_5607296602216601061_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/524072831_1220275490126575_8254055611621524443_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-weekend-odbyla-sie-iv-rowerowa-czasowka-kolarska-pod-ostra/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-weekend-odbyla-sie-iv-rowerowa-czasowka-kolarska-pod-ostra/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-weekend-odbyla-sie-iv-rowerowa-czasowka-kolarska-pod-ostra/


serdecznie  gratulujemy!  Dziękujemy  również  organizatorom  i
wszystkim  którzy  wsparli  realizacje  tego  rowerowego
wydarzenia, a także kibicom, których doping pomagał kolarzom
na trasie IV Czasowi Rowerowej pod Ostrą.

Fotorelacja z zawodów oraz szczegółowe wyniki w poszczególnych
kategoriach  dostępne  są  na  profilu  Limanowskiej  Grupy
Rowerowej  w  mediach  społecznościowych   oraz  na  stronie
internetowej:  pifsport.com.pl/iv-czasowka-rowerowa-pod-
ostra-65km/

Wyniki Kategoria DOROSŁYCH
Wyniki Kategoria DZIECI

 

źr./ fot: Limanowska Grupa Rowerowa, Pif Sport

https://www.facebook.com/lgr.limanowa/?locale=pl_PL
https://www.facebook.com/lgr.limanowa/?locale=pl_PL
https://pifsport.com.pl/iv-czasowka-rowerowa-pod-ostra-65km/
https://pifsport.com.pl/iv-czasowka-rowerowa-pod-ostra-65km/
https://pifsport.com.pl/wp-content/uploads/2025/07/WYNIKI-OFICJALNE-czasowka-2025r-OK.pdf
https://pifsport.com.pl/wp-content/uploads/2025/07/WYNIKI-OFICJALNE-czasowka-2025r-dzieci.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/524311657_748229011297493_1953616865303131455_n.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/525050852_748230307964030_1707307498884880057_n.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/523112655_748219894631738_2964817719942775436_n.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/523347403_748219084631819_6454118634391707994_n.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/523958343_748219144631813_8776274914531265187_n.png

